
 

 

SMLOUVA O KOUPI LICENCÍ A PROGRAMOVÝCH PRVKŮ 

 

 

 

 

 

Mezi 

 

Smrčka a Kubálek v.o.s. 

insolvenčním správcem dlužníka 

UniControls a.s. 

 

 

(Prodávající) 

 

 

 

a 

 

 

 

společností 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 

 

(Kupující) 

 

 

 

 

 



2 / 5 

SMLOUVA O KOUPI LICENCÍ A PROGRAMOVÝCH PRVKŮ 

 

Tuto smlouvu („Smlouva“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

Smrčka a Kubálek v.o.s., 
zastoupená JUDr. Janem Kubálkem, ohlášeným společníkem, 
insolvenční správce dlužníka UniControls a.s., se sídlem: Křenická 2257/16, Strašnice, 100 00 Praha 
10, IČO: 64948706, právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, sp. zn.: B 3674 

(„Prodávající“) 

a 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 847 

(„Kupující“) 

(Prodávající a Kupující dohromady jako „Smluvní strany“), 

  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 14.2.2019, č.j. MSPH 90 INS 1511/2019-A-

12, byl zjištěn hrozící úpadek dlužníka UniControls a.s., se sídlem Křenická 2257/16, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 64948706, právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3674 (dále jen „Dlužník“) a 
insolvenčním správcem Dlužníka byla ustanovena společnost Smrčka a Kubálek v.o.s., se 
sídlem Opatovická 159/17, 110 00 Praha 1; 

(B) Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 29.5.2019, č.j. MSPH 90 INS 1511/2019-B-

57, byl na majetek Dlužníka prohlášen konkurs; 

(C) Prodávající je ve smyslu § 246 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění (dále jen „IZ“) oprávněn nakládat s majetkem 
Dlužníka; 

(D) V soupisu majetkové podstaty Dlužníka je v oddílu II. Movitý majetek pod položkou č. 20 
sepsán následující movitý majetek – Soubor programových prostředků navržených a 
provozovaných v pražském metru pro zajištění jeho provozu, které jsou součástí 
komplexního řídícího systému (dále jen „Programové prvky“);  

(E) Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 31.8.2020, č.j. MSPH 90 INS 1511/ 2019-B-

116, soud vyslovil souhlas s prodejem položky č. 20 oddílu II. Movitý majetek soupisu 

majetkové podstaty Dlužníka mimo dražbu Kupujícímu; 

 

SMLUVNÍ STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající se zavazuje prodat a touto Smlouvou prodává Kupujícímu Programové prvky 
v dále definovaném rozsahu. Kupující touto Smlouvou od Prodávajícího v postavení 
insolvenčního správce Dlužníka Programové prvky kupuje. Bez ohledu na jiná ustanovení 
této Smlouvy platí, že pokud se v této Smlouvě hovoří o prodeji Programových prvků, pak 



3 / 5 

v části, v jaké Programové prvky tvoří předmět práv duševního vlastnictví, se prodejem 
Programových prvků rozumí převod licence užívání, a to v rozsahu, ve kterém je pojem 
„Licence“ definován dále v této Smlouvě. 

1.2. Kupující prohlašuje, že není ve vztahu k Dlužníku osobou blízkou, že s Dlužníkem netvoří 
koncern, a že zde není ani žádné další překážky ve smyslu § 295 IZ anebo jiné, která by mu 
bránila platně uzavřít tuto Smlouvu. 

2. PROGRAMOVÉ PRVKY 

2.1. Programové prvky tvoří soubory, jejichž seznam včetně adresářové struktury je uveden 
v příloze č. 1 této Smlouvy tvořící její nedílnou součást („Příloha č. 1“). Pro určení rozsahu 
prodávaných licencí a Programových prvků podle této Smlouvy je rozhodná Příloha č. 1. 

2.2. Spolu s Programovými prvky poskytuje Prodávající Kupujícímu nevýhradní, časově a 
teritoriálně neomezenou licenci k užívání Programových prvků, a to ke všem způsobům užití 
(„Licence“). Kupující není oprávněn poskytnout podlicenci k Programovým prvkům žádné 
třetí osobě.  

2.3. Prodávající je oprávněn Programové prvky dále užívat a k těmto poskytnout licenci či 
oprávnění užití pro třetí osobu. Tím není, a v budoucnu jakkoli nebude, dotčeno oprávnění 
Kupujícího užívat Programové prvky v rozsahu uvedeném v předcházejícím odstavci. 

2.4. Kupující prohlašuje, že se s Programovými prvky důkladně a podrobně seznámil, že má o 

nich úplnou a komplexní představu, a že Licence a Programové prvky, včetně zdrojových 
kódů, v tomto stavu za kupní cenu specifikovanou dále v textu kupuje. Úplnost a správnost 
Programových prvků byla před podpisem této Smlouvy potvrzena ze strany zástupců všech 
Smluvních stran; takto ověřené Programové prvky, včetně zdrojových kódů, byly uloženy 
na datový nosič („Datový nosič“). V případě, že by se Kupujícímu nepodařilo provést 
kompilaci ze zdrojových kódů do spustitelného souboru, je Prodávající či případný nabyvatel 
závodu Dlužníka připraven poskytnout Kupujícímu součinnost, kterou lze po něm rozumně 
požadovat za účelem úspěšné kompilace, zejména v dobré víře jednat o spolupráci na úplatné 
bázi. 

2.5. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že Prodávající neodpovídá za kompletnost 
dodaných programových modulů včetně všech příslušných knihovních funkcí Programových 
prvků.  

2.6. Prodávající vylučuje jakoukoliv odpovědnost za užití Programových prvků, nebo jakékoli 
věci, práva či majetkové hodnoty k nim náležející, Kupujícím či jakoukoliv třetí osobou, a 
to zejména z hlediska vhodnosti využití Programových prvků, nebo jakékoli věci, práva či 
majetkové hodnoty k nim náležející, k jakémukoliv účelu a vylučuje jakoukoliv odpovědnost 
za případně vznášené nároky třetích stran.  

2.7. Kupující bere na vědomí a souhlasí, že Prodávajícímu zůstává nadále neomezené právo 
s Programovými prvky jakkoli disponovat, zejména je neomezeně užívat, měnit, upravovat 
a zcizovat. Kupující jsou se skutečnostmi uvedenými v tomto článku srozuměni a s jejich 

vědomím tuto Smlouvu uzavírají. 

3. KUPNÍ CENA 

3.1. Kupní cena za Programové prvky, včetně Licence, činí celkem 800.000,- Kč (slovy: 
Osmsettisíc korun českých) bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH podle platných 
právních předpisů (kupní cena včetně DPH dále jen jako „Kupní cena“). 

3.2. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že Kupní cena byla uhrazena na účet majetkové 
podstaty Dlužníka před podpisem této Smlouvy. 

4. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO A VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI 

4.1. Prodávající prohlašuje a Kupující bere na vědomí, že Licence a Programové prvky jsou 
prodávány z majetkové podstaty Dlužníka v insolvenčním řízení, a že rozsah znalostí 



4 / 5 

Prodávajícího o technickém i jiném stavu Programových prvků a o možnostech jejich užití 
je proto výrazně omezen. Kupující si proto nevymiňuje žádnou konkrétní vlastnost 
Programových prvků ani kterékoli jejich části a vzdává se předem práv z vadného plnění ve 
smyslu § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(„Občanský zákoník“). Odpovědnost Prodávajícího za případné vady Programových prvků 
anebo Licence se vylučuje v maximálním rozsahu přípustném dle právního řádu České 
republiky. Prodávající ani ve všech dalších ohledech neposkytuje jakoukoli záruku nebo 
prohlášení k Licenci ani ke stavu nebo vlastnostem Programových prvků jako celku ani 
jakýchkoli jejich částí, zejména, že je bude možné použít k jakémukoliv účelu. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

5.1. Smluvní strany podpisem této Smlouvy výslovně potvrzují, že Datový nosič byl nejpozději 
současně s podpisem této Smlouvy předán Kupujícímu na základě předávacího protokolu. 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Prodávající prohlašuje a Nabyvatel bere na vědomí, že sjednaný rozsah Licence a prohlášení 
Kupujícího obsažená v této Smlouvě považuje Prodávající za ujednání a skutečnosti zásadní 
pro její uzavření. Pokud by se ukázalo, že Kupující překročil oprávnění k užívání anebo 
nakládání se Programovými prvky anebo porušil kteroukoli jinou povinnost převzatou touto 
Smlouvou anebo se některé jeho prohlášení obsažené v této Smlouvě ukázalo jako 

nepravdivé, může Prodávající od této Smlouvy odstoupit. 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Případné spory z této Smlouvy budou 
řešeny před příslušnými obecnými soudy účastníků v České republice a řízení bude vedeno 
v českém jazyce. 

7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že: 

7.2.1. pro účely této Smlouvy přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

Občanského zákoníku; 

7.2.2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení Občanského zákoníku § 558 odst. 2 druhá 
věta (přednost obchodních zvyklostí), § 1930 odst. 2 (povinnost k přijetí částečného 
plnění), § 1936 (povinnost k přijetí plnění od třetí osoby), a § 2108 (splatnost kupní 
ceny v případě vad). 

7.3. Pokud jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu nicotným, 

neúčinným, neplatným nebo nevymahatelným, účinek, platnost nebo vymahatelnost jiných 
ustanovení této Smlouvy tím nebude dotčena. Smluvní strany se zavazují vyjednávat v dobré 
víře a nahradit takové nicotné, neúčinné, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení účinným, 
platným a vymahatelným ustanovením, které bude odpovídat co nejvíce hospodářskému 
účelu a obsahu nicotného, neúčinného, neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran, a může 
být měněna pouze prostřednictvím písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7.5. Tato smlouva má následující přílohy tvořící její nedílnou součást: 

7.5.1. Příloha č. 1 – Seznam souborů tvořících Programové prvky včetně adresářové 
struktury. 

7.6. Tato Smlouva byla uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu této Smlouvy. 

 



5 / 5 

SMLUVNÍ STRANY PO PŘEČTENÍ TÉTO SMLOUVY PROHLAŠUJÍ, ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM 
OBSAHEM, ŽE SMLOUVA BYLA SEPSÁNA URČITĚ, SROZUMITELNĚ, NA ZÁKLADĚ 
JEJICH PRAVÉ, SVOBODNÉ A VÁŽNÉ VŮLE. NA DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY. 

 

 

V ____________________ dne ____________ 

 

Kupující: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Jméno: ___________________ 

Funkce: _____________  

 

 

 

 

Prodávající: 
Smrčka a Kubálek v.o.s.  
Insolvenční správce dlužníka  
UniControls a.s. 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Jméno: JUDr. Jan Kubálek 

Funkce: ohlášený společník  

 

 

Kupující: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Jméno: ___________________ 

Funkce: _____________  

 

 


